

Xpect Primair

Realisatie WII kazerne

Tweede Nota van Inlichtingen

7-6-2022

Bijlagen: Concept realisatieovereenkomst 2022-06-07

Aansluiting NUTS Enexis

Elektra laptopkast

Opmerkingen:

Op elk van de aangegeven locaties in de bijlage (elektra laptopkast), 2 enkelvoudige wandcontactdozen te voorzien (dus in totaal 4 stuks).

De wandcontactdozen zijn afgemonteerd tegen de nabijgelegen buitengevel op een hoogte van 30cm.

Elke wandcontactdoos is aangesloten op een eigen eindgroep van 230V-16A.

Op donderdag 16 juni 2022 om 10.00 uur is er een derde mogelijkheid tot schouwing van de locatie. U kunt zich hier tot woensdag 15 juni voor aanmelden door een mail te sturen naar post@inkoopmeesters.nl o.v.v. naam organisatie(s) en namen van de aanwezigen.

	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Bestek - 22	N.a.v. antwoord 118 inzake herstellen loodstroken bestand, graag opgeven stelpostbedrag/m1 voor gelijkwaardigheid inschrijvingen.	De aannemer dient zelf een bedrag /m1 op te geven.
2	Bestek - 25	N.a.v. antwoord 56 in de 1e nvi graag opgeven hoe hoog deze stelpost opgenomen moet worden. Dit betreft een bedrag voor de berekeningen en tekeningen en de kosten voor het verzorgen van deze verankeringen. Dit voor gelijkwaardigheid inschrijvingen.	De aannemer dient hiervan zelf een inschatting te maken.
3	Bestek - 32	Repareren leuning, afhankelijk van verwachtingspatroon OG. Door ons niet te bepalen. Voorstel is stelpost op te nemen a. € 1000,- gebouwd D. Is dit akkoord ?	Een stelpost van €1.000,- is akkoord.
4	Bestek - 44	Dienen de Kupan wanden in de kindertoiletgroepen (ruimte 0.29 en 0.28) hoog of laag uitgevoerd te worden? In het bestek staat dat de deuren laag uitgevoerd dienen te worden, er staat niets over de wandhoogte. Wij kunnen kidscabines in twee uitvoeringen maken namelijk; 1. Hoge wanden i.c.m. lage deuren 2. Wand en deuren laag. De paneelhoogte van 'laag' is 1200 mm. Graag opgeven wat de bedoeling is.	Zowel voor de deuren als de tussenwanden 1.200 mm hoogte aanhouden.
5	Bestek - 25	Conform opgave constructeur dient de constructie "op spanning" te worden gebracht. Het is ons niet duidelijk hoe/wat dit uitgevoerd moet worden. Graag opgeven wat deze werkzaamheden inhouden. Ons voorstel zou zijn om hiervoor een stelpost a. € 5.000,- op te nemen in de begroting, is dit akkoord ?	Het 'onder spanning aanbrengen' is een onderdeel van de uitvoering waarbij de aannemer de kosten zelf dient te bepalen. Nieuwe staalconstructies dienen onder spanning aangebracht te worden om de belasting in/op de nieuwe constructie te introduceren en te voorkomen dat de bestaande constructie extra vervormt (extra vervorming = schade in/ aan bestaand). Het onder spanning aanbrengen kan bijvoorbeeld door de nieuwe constructie aan te brengen met een toeg, voorbelasting of uitvulling.

6	1e nota, vraag 169	Er is een nieuwe concept realisatie-overeenkomst meegestuurd en bij vraag 169 wordt aangegeven dat deze overeenkomst ook geldt voor D en G. In deze nieuwe concept overeenkomst wordt echter nog steeds gesproken over "het in overleg met de opdrachtgever verder uitwerken van het Definitief Ontwerp (DO) tot een uitgewerkt TO ?" en verderop wordt ook gesproken over een "engineeringsovereenkomst". Ons inziens komt dit dus niet overeen met de opdracht voor gebouw D en G. Wordt de concept overeenkomst hier nog op aangepast ?	De conceptovereenkomst is aangepast, er is inderdaad geen sprake van engineering.
7	algemeen	Kunnen wij de DWG tekeningen ontvangen van de constructie ?	Wat betreft de tekeningen; deze dienen nog aangepast te worden naar aanleiding van de opmerkingen vanuit de gemeente. Ons streven is om de tekeningen morgen aan te leveren.
8	1e nota, regel 34	Antwoord "ter verduidelijking is een bijlage toegevoegd aan deze nota genaamd aansluiting NUTS Enexis" Deze bijlage hebben wij niet ontvangen, kunnen wij deze alsnog ontvangen ?	Deze bijlage is toegevoegd. De aansluiting komt bij het kruisje.
9	1e nota, vraag 32	Voor ons is het antwoord op deze vraag niet volledig. Vraag: Hoe omgaan met alle beschadigingen door de gesloopte gevelkozijnen (veel negge stenen zijn hierdoor beschadigd) kunnen deze stenen gehandhaafd blijven of dienen deze te worden vervangen ? Indien deze vervangen moeten worden graag hiervoor ook een herstel percentage opgegeven net als bij de waterslagen. Graag ook een verrekenbare hoeveelheid opgeven voor het herstellen van scheuren (indien van toepassing) in de gevels ?	Het herstellen van scheuren en negges aan de buitenzijde komen te vervallen. Dit wordt later in het werk bepaald.
10	1e nota, vraag 27	Codeslot is niet in het bestek omschreven, is het leveren en monteren van het codeslot door derden ? indien voor rekening van de aannemer wat/type aanhouden ?	Zie artikel 30.32.12-e; codebeslag Eff anykey.
11	1e nota, vraag 7	In het antwoord op vraag 7 wordt niet aangegeven hoe groot dit vlak moet zijn ? Graag dus alsnog het aantal m2 opgeven	Zie tabel op p. 12 van het rapport van Pysibuild. Bij absorbtie van 1; 54,9m2 rockfon blanka platen in rechte vlakken tussen de spanten. Overige plafond vlakzetten en sausen.
12	1e nota - documentenlijst dd 25-05-2022	Op de documentenlijst heeft de Tekening 21-183 DB 101 "totaaloverzicht gebouw G" de datum 19.04.2022. De ontvangen tekening heeft de datum. 11-03-2022, kunnen wij de juiste tekening ontvangen ?	De reeds verstrekte tekening dient te worden aanhouden.